
“
a
.
 

Y
 
e
n
e
l
 

o + 
t 

L
t
»
 

7
2
 

a y
 

p
o
a
 
p
z
 

Pa
am
el
 

rf
. 

S
L
 

a 

o 

—
 

—
 

] 
os
 

pS
 

o
o
 

A
E
 

“ 
e
 

Ca
ni
s 

Cu
iy
ey
hs
 

Lo
 

NO
 

r 

N
 

o
 

NN
 

—
 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

Dr. RODOLFO PEREZ PIMENTEL 

Notario XVI del Cantón 

Guayaquil 

No. // 2.008 // 

AUMENTO DE CAPITAL, Y REFORMAS    
DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA 

TERMOMECANICA CONSTRUCCIONES 

CIA. LTDA. TERMOCONSTRU-=ononmmmmmmn- 

CUANTIA: $93,000.00-====nnnonns=mns===n 

En la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del Guayas, Republica 

del Ecuador, el día de hoy tres de Diciembre del dos mil ocho, ante mí 

Doctor RODOLFO PÉREZ PIMENTEL, Notario Décimo Sexto del 

cantón Guayaquil, comparece a la celebración de la presente escritura 

pública la Compañía TERMOMECANICA CONSTRUCCIONES CIA. 

LTDA. TERMOCONSTRU, debidamente representada por el señor 

DIEGO TORO BEJARANO, en calidad de Gerente General de la 

Compañía por lo tanto representante legal de la misma, tal como consta con 

la copia del nombramiento que se adjunta a la presente escritura, quien 

declara ser de nacionalidad colombiana, de estado civil casado, de profesión 

ejecutivo, mayor de edad y domiciliado en esta ciudad de Guayaquil, capaz 

para obligarse y contratar a quien de conocer doy fe. Bien instruido en el 

objeto y resultados de esta escritura publica de AUMENTO DE CAPITAL 

Y REFORMA DE ESTATUTOS, a la que procede de una manera libre y 

espontánea, para que la autorice me presenta la minuta que dice así: 

SEÑOR NOTARIO: Sírvase incorporar al protocolo de Escritura Publica 

el Aumento de Capital y Reforma del Estatuto Social de la Compañía 

TERMOMECANICA CONSTRUCCIONES CIA LTDA, 

  

Compañía TERMOCONSTRU S.A. 1 

 



20 

21 

22 

23 

24 ' 

25 

26 

27 

28 

y Representante legal de la Compañía TERMOMECANICA 

CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. TERMOCONSTRU;x como se 

justifica con el nombramiento debidamente inscrito como documento 

habilitante se anexa. El compareciente es de nacionalidad Colombiana, 

mayor de edad, de estado civil casado, domiciliado en esta ciudad de 

Guayaquil y sin impedimento alguno para celebrar la presente escritura. 

SEGUNDA ANTECEDENTES: a) La Compañía TERMOMECANICA 

CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. TERMOCONSTRU. Se constituyo 

mediante Escritura Publica otorgada ante el Notario vigésimo quinto del 

cantón Guayaquil Doctor Segundo Ivole Zurita Zambrano el diez de Julio 

del dos mil uno, que contiene la Constitución de la Compañía 

TERMOMECÁNICA CONSTRUCCIÓN CIA. LTDA. 

TERMOCONSTRU, el contenido de la Resolución No 01-G-1 J-0007188, 

de la Superintendencia de compañía de fecha seis de Agosto del dos mil 

uno, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el nueve de 

Agosto del dos mil uno, bajo el numero veintisiete mil ciento cincuenta y 

cinco del Repertorio. B) La Junta General de Socios de la compañía 

celebrada el primero de Diciembre del Dos Mil Ocho, resolvió aumentar el 

capital de la compañía en noventa y tres mil dólares de los Estados Unidos 

de América, tomando los valores de la cuenta utilidades del ejercicio 

económico del dos mil siete. De tal forma que una vez perfeccionado el 

aumento, el capital de la compañía quedara en noventa y tres mil 

cuatrocientos dólares de los Estados Unidos de América. TERCERA: 

DECLARACION JURAMENTADA.- Con los antecedentes expuestos, 

yo, DIEGO TORO BEJARANO, en calidad de Gerente General de la 

Compañía TERMOMECANICA CONSTRUCCIONES CIA. LTDA, 

TERMOCONSTRU, hago las siguientes declaraciones: A) Que queda 

aumentado el capital social de la compañía en noventa y tres mil dólares de 

 



ns 
r 

« 
-
 

s 
e 

r
e
t
 

"
o
l
l
o
 
t
q
 

pa
 

¡ 

Me
f,
 A
P
A
 

l
o
k
 

A
 
,
D
m
u
Q
 

eg
 te 

« 

«q
ui

 

No
i.
 

F 
a
n
t
o
 

y 

de
 

Ca
nt
ia
 

Cu
e,
 

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL 

DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA TERMOMECANICA 

CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. TERMOCONSTRU, CELEBRADA 

EL 1 DE DICIEMBRE DEL 2.008.- 

En la ciudad de Guayaquil, República del Ecuador, al primer día del mes de 
Diciembre del dos mil ocho, a las 10100, en el inmueble ubicado en la 

ciudadela Alborada primera etapa manzana veinticuatro villa siete planta 
baja, se reúnen en Junta General Extraordinaria y Universal de socios de la 

compañía TERMOMECANICA CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 
TERMOCONSTRU, las siguientes personas, a saber: DIEGO TORO 

BEJARANO, por sus propios y personales derechos, como propietario de 
trescientas ochenta Participaciones de un dólar cada una, y, CARLOS 
RAMON BALLERINO MOELLER, por sus propios y personales 
derechos, como propietario de diez participaciones de un dólar cada una, y, 
ILSE MARIA MOELLER ESTERILLA, por sus propios y personales 
derechos, como propietaria de dicz participaciones de un dólar cada una, por 

lo que en la presente sesión se encuentra reunido la totalidad del capital de la 
compañia, resuelve instalarse en JUNTA GENERAL 

EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE SOCIOS, para tratar el 
sipuiente orden del día: 

1.- Conocimiento del informe del Presidente y Gerente General. 

2.- Conocimiento y resolución del informe del Comisario de la compañía, y 
del Balance General, y v Estado de Resultados cortados al 31 de Diciembre de 

2.007. 
3.- Destino de utilidades. 

4.- Aumento de Capital y reforma de los Estatutos. 
5.- Designar Comisario para el ejercicio económico del año 2.008. 

Actúan como Presidente Ad- hoc la señora Claudia Patricia Flor, quien 
dispone que se pase a conocer el primer punto del orden del dia, 
“Conocimiento del informe del Presidente y Gerente General”. El Gerente 
seneral Diego Toro Bejarano da lectura al informe de labores del Presidente 
y Gerente General, luego de lo cual el señor Presidente dispone que se pase a 
conocer el segundo punto del orden del día “Conocimiento y resolución del 
informe del Comisario de la compañía y del Balance General, yrEstado de 
Resultados cortados al 31 de Diciembre de 2.007”, luego de lo Cua la Júnta 
General por unanimidad RESUELVE: Aprobar el informe del Piésidamte y” 
Gerente General sin observaciones. Aprobar el Informe del comigalio. k 
empresa, asi como aprobar el Balance General y Estado de Resultados. 
cortados al 21 de Diciembre de 2007, sin observaciones. : 

      

 



El señor Presidente dispone se pase a conocer el tercer punto del orden del 
día “Destino de utilidades”, luego de ser analizado este punto la Junta 
General por unanimidad RESUELVEN: Que la suma de US$ 903,000.00 se 
destine para incrementar el capital de la empresa. 

El señor Presidente dispone se pase a conocer el cuarto punto del orden del 
día “Aumento de Capital y reforma de los Estatutos”, luego del análisis del 

tema por unanimidad la Junta General RESUELVE: Incrementar el capital 
de la compañía en la suma de US$ 93,000.00 tomando los valores de la 
cuenta utilidades del ejercicio económico del 2007, capitalizando la misma 
contribuyéndoles valores a los socios en proporción al capital que posee 
cada uno, se autoriza al Gerente General negociar fracciones si fuera 
necesario. 

Dor lo tento. el nuevo capital será de NOVENTA Y TRES MIL 
CUATROCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA, de acuerdo al siguiente cuadro: 

  

CAPITAL ACTUAL AUMENTO TOTAL 
DIEGO TORO BEJARANO US$ 380.00 US$ 88.350 US$ 88.730 
CARLOS BALLERINO M. US$ 10.00 US$ 1325 US$ 2.335 
TLSE MOELLER E. USt 10.60 o UBA 1.38 US$ 1335 

US$ 400,00 US$ 93,000.00 US$ 93,400.00 

A consecuencia del aumento de Capital se reforma el Articulo quinto de los 
estatutos el mismo que dira: “ARTICULO QUINTO: El capital social de la 
compañia es de NOVENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA”, dividido en 
NOVENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS participaciones iguales 
acumulativas e indivisibles de un dólar de los Estados Unidos de América 
Cada Una. 

Se pasa a conocer el quinto punto del orden del día “Designar comisario para 
el ejercicio económico del año 2008”, la Junta General RESUELVE: 

Desipner como comisario principal al señor ING. MANUEL VINICIO 

al
 

re
 E q 

a
 +9

 z IN
 

1.- Se aprobó el informe del Presidente y Gerente General sin observaciones.



2.- Se aprobó el informe del Comisario de la compañía, el Balance General y 

Estado de resultados cortados al 31 de Diciembre de 2007, sin 

observaciones. 
1.- Se destino US$ 02,000.00 de las utilidades para incrementar el capital de 

la compañía. 
4.- Se aprobó el incremento del capital de la compañía en US$ 93,000.00 
tomado de la cuenta de utilidades del ejercicio económico del año 2007 y se 
reformo el estatuto. l 

S.- Se desipno comisario principal al señor ING. MANUEL VINICIO 

VIVAR PEREZ. 
6.- Se aprobó el resumen de resoluciones. 

Sin más asuntos que tratar, el señor Presidente dispone un receso para la 
redacción del acta, remstalada que fue la junta con igual numero de socios, 

CS ce aprueba la redacción del acta y se ratifican en las resoluciones adoptadas. 
. ys . 7 . . 7 . . 

Termina la presente Junta General Extraordinaria de Socios siendo las doce 

    

E, horas. 
> 

o ES 
2 

Es CARLOS RAMON BALLERINO MOELLER 
0 SOCIO 

» 

VWOELLER ESTERILLA 
SOCIO 

    ILSE MA 

 



  

   

  

FHUMERO E 9997192052091 

HAZON SOCIAL: TERMOMECANICA CONSTRUCCIONES ClA., LTDA. 

TERMOCONSTRU 

DEAL: TERMOMECANICA 
MTRIBUYENTE: OTROS 
AGENTE DE RETENCIÓN: — TORO PEDROZA GUIDO MAURICIO 

CONTADOR: ALONSO VELEZ JOSE EDUARDO 

FER NIG ARTRADADES.: 09/08/2001 FED. CONSTITUCIÓN; 3/02/2001 

FES. INSCRIPCION: D/AB/2001 FER. ACTUALIZACION: 28/01/2008 
AQTNVMIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

ACTIVIDADES DE FABRICACION Y REPARACION DE ESTRUCTURAS METALICAS 

DIRECCION PRINCIPAL: ? 

Pravindla: GUAYAS —Canión: GUAYAQUIL. Parrocula: TARQUÍ Ciudadela: ALBORADA PPILIERA ETAPA 
Omara DOLAR 7 Manzana: F  Rsiprenda ubisación: DIAGONAL AL BANCO BOLIVARIANO —Talsjono 
Trabaja 0 Dasaabsa? — 

la ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
*  AMEXO TRANSACCIONAL 

+ DECLARACIÓN DE IMPUESTO A ALA RENTA SOCIEDADE 
2 DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

    

r 

na
. 

MA 

  

300 ESTADLECINENTOS REGISTRADOS: delddial — 001 ABIERTOS: 1 

    
AS PESIÓNAL LIFOGAL SUR GUAYAS 

    
  

> É =RÍCIO RENTAS INTERNAS 
aña LEBADIOS0E Verdi GUAYAQUILIAN. FRAMOISCO DE Facha y hara 0/01/2009 01:35 

. CRELLAMA Y JUSTINO CORNEJO MTC. 

    

e 
>a
to
 

; 

de
: 

Ca
vt
a 

Gu
ay
aq
ui
l 

1 t 

1 ú
s
 

a 

E
u
u
s
u
t
o
 

4 

t Pu
t 

Página 1 de 2 

     ASES 
treo pe “y 
ru $     

€ 

 



   RESISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
SOCIEDADES 

  

. . Ey 

IO DEF NTAS INTERNAS 

MUMERO RUC: — 0992192062001 
RAZON SOCIAL: TERMOMECANICA CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 

TERMOCONSTRU 

STABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 
No, ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO: ABIERTO MATRIZ 

HOMBRE COsErRCIaL: TERMORECANICA 

1 y 

PEC. ÍNIEIO ALT: 09/08/2001 

ACTPADADES ECOMOMICAS: 7 
ACTWIDADES DE FABRICACION Y REPARACION DE ESTRUCTURAS METALICAS 

DIRECTION ESTABLECIARENTO: 
Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia; TARQUI 
Mómero SOLAR? Menzane:F Telefcno Trabaje: 042540837 

Ciudadela: ALBORADA PRIMERA ETAPA 

       

  

SUAYAGUILIAV. FRANCISCO DE Foniza y hora! 28/01/2008 02:01:38 
ORELLANA Y JUSTISO CORNEJO o 

Leoas] Enrique Síswiez Blara CATS 
DELEGADO DEL R,U,C, 

sido! LEBADIOZOS 

Servicio de Renias internas 

11538! 333 

40
 a 

a ES
. Básiaa 7 de ragina - a = 

e 

SRigov.ec 

 



7 

>
 

a 

+:
 

€ 

e 

. 
>
 
A
T
 

a 

TERMOMECANICA CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 

- FERMOCONSTRU 

Guayaquil, 1 de Diciembre del 2.008 

Señora 

DIEGO TORO BEJARANO 

Cudad.- 

De mis conaderaciones: 

Cimpleme comunicarle que la Junta General Extraordinaria y Universal de socios de la 
compañía — TERMOMECANICA CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 
TERMOCONSTRU, en sesión celebrada el dia de hoy, tuvo el acierto de reelegilo a 
usted GERENTE GENERAL de la compañia, por el periodo de cinco años, con los 
deberes y alribuciones determinados en el estatuto social de la compañia 

En el Ejercicio de su cargo, usted ejercerá la representación, legal, judicial y extrajudicial, 
de la compañia de manera individual 

Los estatutos sociales de la compañia TERMOMECANICA CONSTRUCCIONES CIA. 
LTDA, TERMOCONSTRU, constan en la escritura pública de constitución otorgada ante 

' Faf Notario Vigésimo Quinto del Cantón Guayaquil, Doctor $. Ivole Zurita Zambrano, el 10 
¿de Julio del 2.001 e inscrita en el Registro Mercantil del mismo Cantón, el 9 de Agosto del 
¿de 2.001. 

or tan merecida reelección, me suscribo. r 
r 

  

RAZÓN: ACEPTO EL CARGO DE GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA 
TERMOMECANICA CONSTRUCCIONES CIA LTDA TERMOCONSTRU, 
SEGÚN CONSTA DEL NOMBRAMIENTO QUE ANTECEDE. 

GUAYAQUIL, 1 RE DEL 2.008 

ECO TORO BESÁRANO 

LE. 16249003, 

    

 



NUMERO DE REPERTORIO: 66.968 
FECHA DE REPERTORIO: 08/Dic/2008 

HORA DE REPERTORIO: 16:03 
  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

Certifica: que con fecha quince de Diciembre del dos mil ocho queda 

inscrito el Nombramiento de Gerente General, de la Compañía 

TERMOMECANICA CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 
TERMOCONSTRU, a favor de DIEGO TORO BEJARANO, a foja 
155.559, Registro Mercantil número 27.142. 

ORDEN: 66968 

VOR ADA 
v 609 91€ 

AA 
*ROOLtWVDF91EDIO Poe 4H vanxaob 

A 

  

E, S 
Vaquil man * $ 
  

  

l 

REVISADO PO) E AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
ÍA A REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

 



4 

REPUBLICA DE COLQMBIA 
qa E : E 

PASAPORTE TIPO/ TYPE — COD.PAIS [CODE COUNTRY PASAPORTE N?/PASSPORT No, 
PASSFORT > P COL Ciao Ci 

= APELLIDOS / SURNAME. 

TORO PEOR 
-NOMBRES / G/VEN NAMES 

SEN) 

FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO / DATE AND PLACE OF BIRTH 
Enero 17/1951 BUGA VALLE 

SEXO / SEX LUGAR Y FECHA DE EXPEDICION 7 PLACE AND DATE OF ISSUE 
ñ CALI VALLE Hayo 18/2001 - 

e 

FECHA DE VENCIMIENTO / DATE OF EXPIRY AUTOR 
18/2011 0 Y DEE: : 

| ag : ir 

COLOMBIA MEDIMA GUIAR 
UBRECRETORÍA DE PAGAPGRTES 

  

    = 
a e dez 
GI > 3 

he 7 
a » 

4 y te 3 
- 39 

A o? 
t0.,31% 

Loa ET 
ed 

. E - 
Nx 3 

m Y 3 
ma A 

    
( > 
Mito Y pi 

Oi E 
-     



  Toda altera 
Any 

  

» .. * o... uu... 
.o . . » .. *.. 

> rr RE ORDIÑARIO 
era  .. 707 2)» UN ... 

  

El pasaporte ordinario también caducará cuando sus 
páginas hayan sido utilizadas en su totalidad y cuando 

fales de adul i dadura o dete-   P 
fioro. 

Si usted va a residir en el exterior. debe inscribirse en el 
Consulado Colombiano más próximo al lugar de resi- 
dencia.   
f . . 

En caso de accidente o pérdida del documento, ; 
favor enviarlo al consulado de Colombia más cer- 
cano o comunicarse con: 

In case of accident or loss of this document. please 
Litio Th lomni 1 

Nombre / Name: 

Dirección /Address: 

País / Courtry: 

  

  

Sd s . 

[mbrLeno, Pana pp 

zo. + ne ON 

Nu al Ls dy 4 

E E 
1 

5 s eN 

  

 



r 
e
 

A 

F 

” 

. 
+ 

N 
z,

 

to
 

P
u
n
t
a
 

ho
 

r
s
 

de
. 

C
a
u
s
a
 

Cu
ay
aq
ui
l 

1 Mo
r.
 

20 

21 

26 

21 

28 

Dr. RODOLFO PEREZ PIMENTEL 
Notario XVI del Cantón 

Guayaquil 

los Estados Unidos de América, tomando los valores de la cuenta utilidades 

del ejercicio económico del dos mil siete., B) Que queda reformado su 

Estatuto en el articulo quinto, el mismo que dirá ARTICULO QUINTO: 

El capital es de noventa y tres mil cuatrocientos dólares de los Estados 

Unidos de América, dividido en noventa y tres mil cuatrocientas 

participaciones acumulativas e indivisibles de un dólar de los Estados 

Unidos de América cada una de ellas, capital que podrá ser aumentado por 

resolución de la Junta General de Socios, así consta de la copia de acta de 

Junta General que se acompaña; C) Que la persona suscriptora del 

aumento de capital es de nacionalidad colombiana; Y, D) Que la compañía 

no tiene contrato alguno pendiente con el Estado ni con otra Institución 

Publica. Sírvase, señor Notario, agregar las demás cláusulas de estilos y los 

documentos habilitantes. Firmado Abogado Jorge Colon Vera López, 

Registro Profesional Diez Mil Doscientos Seis del Colegio de 

Abogados del Guayas. Hasta aquí la minuta en cuyo texto se ratifica el 

otorgante. Leída que fue la presente escritura de principio a fin en alta voz 

por mi el Notario, el compareciente la aprueba, ratifica y firma en unidad de 

acto conmigo de todo lo cual doy fe.- 

P” Cía, TERMOMECANICA CONSTRUCCIONES CIA, LTDA. 

TERMOCONSTRU. 

RUC. + 0992192062001 

Aga Aanaso 

C.C. No. UL «16244003 

  

Or AÁ 2 

Dr. RODOLFO PEREZ PIMENTEL 

  

NOTARIO XVI ** GUAYAQUIL 

Compañía TERMOCONSTRU S.A. 3 

 



Se otorgó ante mí, en fe de ello confiero este 
Tercer Testimonio, que rubrico, firmo y sello, 
en la fecha de su otorgamiento.- Lo certifica.- El 
Notario.- 

e PA Ciojóraz imonte 

Dr. Oaa 
a ¿sere 

cs popa 0 EMO 
RETA 

UR 

dal Lani0d CUA TAQUIL    

 



a
 

e
d
 
l
o
 

r 

G 
e 

2.
 
y
o
r
”
 

Lo 
Go
to
 

de
a 

se
ta
! e 

P
u
i
n
i
c
n
 

4 

d-:
 
Ex
pt
oz
 

En
vg
am
td
d 

Au
 

DR. RODOLFO PÉREZ PIMENTEL 

  

Notario Décimo Sexto del 
Cantón Guayaquil 

RAZON: En cumplimiento con lo que dispone el 

Artículo TERCERO, tomo nota de la Resolución No. 

08-G-DIC-0008994, dictado por el Ab. Humberto 

Moya González, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE 

GUAYAQUIL, de Fecha 31 de Diciembre del 2008, se 

tomó nota de la aprobación que contiene dicha 

resolución, al margen de la Escritura de AUMENTO 

DE CAPITAL Y REFORMAS DE ESTATUTOS DE LA 

COMPAÑÍA TERMOMECANICA CONSTRUCCIONES 

CIA, LTDA. TERMOCONSTRU, celebrada el 03 de 

Diciembre del 2.008.- 

Guayaquil, a 31 de Diciembre del 2008.- 
an mame 

in, 

  

     
DR. RODOLFO PEREZ PIMENTEL | 

Notario XVI ** Guayaquil No 

“A AB 
L s 2 AN 

A ? », 
AM mM < 

¿ My 

 



       Ney Y NA 

Dr. S. Ivole Zurita Zambrano 
NOTARIO VIGESIMO QUINTO 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
A 

RAZÓN: TOME NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA 

PUBLICA DE CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA TERMOMECANICA 

CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. TERMOCONSTRU, DE FECHA DIEZ DE 

JULIO DEL DOS MIL UNO, EL CONTENIDO DE LA RESOLUCION NÚMERO 

08-G-DIC-0008994, APROBADA POR EL AB. HUMBERTO MOYA 

GONZALEZ, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL; DE FECHA 

TREINTA Y UNO DE DICIEMBRE DEL DOS MIL OCHO, POR LA CUAL 

RESUELVE APROBAR EL AUMENTO DE CAPITAL, Y REFORMAS DE 

ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA TERMOMECANICA CONSTRUCCIONES 

CIA. LTDA. TERMOCONSTRU, CELEBRADA EL TRES DE DICIEMBRE DEL 

DOS MIL OCHO, ANTE EL DR. RODOLFO PEREZ PIMENTEL, NOTARIO 

TITULAR DECIMO SEXTO DE ÉSTE CANTON.- EN SANTIAGO DE 

R 
REPÚBLICA DEL ECUADO M 

CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA 

6% DE GUAYAQUIL 
pd AD ot 

ita Zambrano 
Dr. e GUAYAQUIL 

   

  

   

    

  

    

   

   



NUMERO DE REPERTORIO: 70.715 
FECHA DE REPERTORIO: 31/Dic/2008 

HORA DE REPERTORIO: 12:26 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha treinta y Uno de Diciembre del dos mil ocho 
en cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N”  08-G-DIC- 

0008994, dictada el 31 de Diciembre del 2008, por el Intendente de 
Compañías de Guayaquil, Ab. Humberto Moya González, queda 
inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 
mencionada, la misma que contiene: el capital autorizado, el aumento del 

capital suscrito y el aumento la Reforma de Estatutos, de la compañía 

TERMOMECANICA CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 
TERMOCONSTRU, de fojas 161.450 a 161.466, Registro Mercantil 
número 28.124. 2.- Se efectuó una: anotación del contenido de esta 
escritura, al margen: de la inscripción: respectiva, 3.- De conformidad con 
lo dispuesto en el a culo 33 del código de comercio se ha fijado y se 
mantendrá fijo..en la sala de este despacho bajo*el número 2129 un 
extracto de ela presente escritura.- | 

    

   
  

  

     ORDEN: 70%, hs 

0 A T ln YU, 
5» s9 LFUDJO uG DITEDOODJNHOS 

    

  

AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
«REGISTRO MERCANTIL 

“DEL. CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

 


